

**Reconstructia si modernizarea
terenului sportiv din
s.Solonceni,raionul Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 764 662 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuire Tip 1				
1	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare	100 buc	3,8000	659,400 659,400	2 505,720 2 505,720
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpii gardului 60x60 mm, gata fabricati)	kg	2 371,0000	29,998 12,550	71 125,400 29 756,050
3	CO06B1	Imprejmuiri din plasa cu panouri de gard pe stilpi din profil metalic 60x60 montati cu btumbe de beton in pamint la 2,5 m distanta interax, cu inaltimea la coama de 1,85 m (de exclus resursa stilpi din beton, care este inclusa in poz.2)	m	380,0000	554,857 71,600	210 845,797 27 208,000
		<i>Total</i>	Lei			284 476,917
		Total Imprejmuire Tip 1 Inclusiv salariu				284 476,917 59 469,770
		2. Poarta				
4	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3	2,0000	182,050 182,050	364,100 364,100
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu	m3	2,0000	1 806,852 229,000	3 613,704 458,000

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice, beton simplu clasa...B7.5				
6	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel	kg	257,5400	65,289 28,400	16 814,632 7 314,136
7	Pret de piata	Balama	buc	6,0000	47,500 0,000	285,000 0,000
8	Pret de piata	Lacat	buc	1,0000	250,000 0,000	250,000 0,000
9	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	24,0000	81,383 60,000	1 953,192 1 440,000
		<i>Total</i>	Lei			23 280,628
		Total Poarta Inclusiv salariu				23 280,628 9 576,236
		3. Portita Pt-1 - 2 buc				
10	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3	2,0000	182,050 182,050	364,100 364,100
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa ...B7.5	m3	2,0000	1 806,852 229,000	3 613,704 458,000
12	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel	kg	180,0000	65,289 28,400	11 752,092 5 112,000
13	Pret de piata	Balama	buc	4,0000	47,500 0,000	190,000 0,000
14	Pret de piata	Lacat	buc	2,0000	250,000 0,000	500,000 0,000
15	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	11,0000	81,383 60,000	895,213 660,000
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite	m2	190,0000	16,600 15,450	3 154,000 2 935,500
17	CF11A k=3	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu,(grosimea medie a stratului de tencuire = 9 cm)	m2	190,0000	460,875 321,000	87 566,250 60 990,000

1	2	3	4	5	6	7
18	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B15	m3	5,5000	2 046,200 272,750	11 254,098 1 500,125
19	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	16,5000	216,065 119,100	3 565,072 1 965,150
20	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,5500	2 916,549 374,549	1 604,102 206,002
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	570,0000	23,911 1,775	13 629,268 1 011,750
22		Scaun din plastic	buc	200,0000	350,000 0,000	70 000,000 0,000
23	CK35C	Dibluri din metal combinate cu material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton	buc	800,0000	8,100 6,600	6 480,000 5 280,000
24	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	7,6000	47,700 0,000	362,520 0,000
		<i>Total</i>	Lei			214 930,419
		Total Portita Pt-1 - 2 buc Inclusiv salariu				214 930,419 80 482,627

		Total	Lei	522 688
		CAS	24 %	35 887
		Cheltuieli de transport	7 %	25 064
		Cheltuieli de regie	6 %	35 018
		Beneficiu de deviz	3 %	18 561
		TVA	20 %	127 444
		Total deviz:		764 662
		Inclusiv salariu		149 529

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Reconstructia si modernizarea
terenului sportiv din
s.Solonceni,raionul Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 764 662 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	41,7620	60,00	2 505,720
2.	7122050013400	Zidar	h-om	934,8000	60,00	56 088,000
3.	7123010010200	Betonist	h-om	111,5250	60,00	6 691,500
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,2500	60,00	855,000
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	349,6000	60,00	20 976,000
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	30,0300	60,00	1 801,800
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	35,0000	60,00	2 100,000
8.	7212030022700	Sudor	h-om	23,7100	60,00	1 422,600
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	175,0160	60,00	10 500,960
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	450,4900	60,00	27 029,400
11.	7422010060100	Timplar	h-om	88,0000	60,00	5 280,000
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,9855	55,00	934,202
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	207,6050	55,00	11 418,275
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,0032	55,00	1 925,176
		Total manopera				149 529

Materiale:

1.	022	Scaun din plastic	buc	200,0000	350,00	70 000,000
2.	07	Balama	buc	10,0000	47,50	475,000
3.	08	Lacat	buc	3,0000	250,00	750,000
4.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	43,7540	3,50	153,139
5.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	35,5650	3,50	124,477
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,8050	465,00	1 304,325
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	12,0981	425,00	5 141,693
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,2300	425,00	9 447,750
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	12,8786	425,00	5 473,405
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,7500	3,00	5,250
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0495	4 250,00	210,375
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2640	4 250,00	1 122,000
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0165	4 250,00	70,125
14.	2010237318750	Distantieri	buc	171,0000	1,00	171,000
15.	2320166200676	White spirit	kg	3,5000	42,60	149,100
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,9800	14,50	28,710
17.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,4500	86,00	210,700

18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	8,7508	49,20	430,539
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,8000	56,30	157,640
20.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,0500	56,30	59,115
21.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,5000	42,60	149,100
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 499,9760	2,30	14 949,945
23.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 995,0000	4,30	8 578,500
24.	26631021000001	Beton B7.5	m3	4,1614	1 416,66	5 895,288
25.	26631021000011	Beton clasa B15	m3	5,6939	1 583,33	9 015,323
26.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	78,0520	1 150,00	89 759,800
27.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	14,8200	0,00	0,000
28.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	3,4200	0,00	0,000
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,5000	5,00	17,500
30.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,8500	15,20	43,320
31.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	393,7860	16,70	6 576,226
32.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	187,3248	16,70	3 128,324
33.	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	87,5080	18,00	1 575,144
34.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	721,9810	90,00	64 978,290
35.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	23,7100	30,00	711,300
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6500	30,00	49,500
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,7000	30,00	171,000
38.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	4,3754	75,00	328,155
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 371,0000	16,70	39 595,700
40.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	4,3754	250,00	1 093,850
41.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	8,7508	100,00	875,080
42.	2873122004100	Plase sudate	kg	575,7000	21,00	12 089,700
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9800	42,50	84,150
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,8550	75,00	889,125
45.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	26,2524	0,90	23,627
46.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	8,7508	42,50	371,909
47.	28741363134002	Dibluri din metal combinate cu material plastic	buc	800,0000	1,50	1 200,000
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,8250	42,50	35,062
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,7188	2,57	71,238
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,6060	20,00	312,120
51.	4100126202818	Apa	m3	0,2750	20,00	5,500
		Total materiale de constructii				358 057

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	19,0000	416,66	7 916,540
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,9000	15,00	28,500
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,7170	416,66	715,406
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	21,8770	45,00	984,465
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,7100	15,00	25,650
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0990	500,00	49,500
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,2000	45,00	99,000
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,4000	45,00	108,000
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	7,9135	55,00	435,242
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,1300	55,00	282,150

11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,1770	75,00	88,275
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,8770	35,00	765,695
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	52,5048	56,00	2 940,269
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0000	300,00	300,000
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,8056	450,00	362,520
		Total utilaje de construcții				15 102

Total	Lei	522 688
CAS	24 %	35 887
Cheltuieli de transport	7 %	25 064
Cheltuieli de regie	6 %	35 018
Beneficiu de deviz	3 %	18 561
TVA	20 %	127 444

Total deviz: 764 662

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia si modernizarea terenului sportiv din s.Solonceni,raionul Rezina

Investitor Primaria comunei Solonceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuire Tip 1				
1	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare	100 buc			659,400
						659,400
	1	Muncitor	h-om	10,9900	60,00	659,40
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Stilpii gardului 60x60 mm, gata fabricati)	kg			29,998
						12,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,70	16,70
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
3	CO06B1	Imprejmuiri din plasa cu panouri de gard pe stilpi din profil metalic 60x60 montati cu btumbe de beton in pamint la 2,5 m distanta interax, cu inaltimea la coama de 1,85 m(de exclus resursa stilpi din beton , care este inclusa in poz.2)	m			554,857
						71,600
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	60,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,8500	90,00	171,00
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	16,70	8,23
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0330	425,00	14,40
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	425,00	13,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,6000	2,30	17,95
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,2000	1 150,00	236,21
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0200	55,00	1,10
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	416,66	20,83
		2. Poarta				
4	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3			182,050
						182,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3100	55,00	182,05
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...B7.5	m3			1 806,852
						229,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	266310210000011	Beton B7.5	m3	1,0250	1 416,66	1 473,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
6	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel	kg			65,289

1	2	3	4	5	6	7
						28,400
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,9000	16,70	15,03
	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,2000	18,00	3,60
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	42,50	0,85
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	0,0600	0,90	0,05
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	75,00	0,75
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	3,50	0,35
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	49,20	0,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	2,57	0,05
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	250,00	2,50
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0200	100,00	2,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	56,00	6,72
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	35,00	1,75
7	Pret de piata	Balama	buc			47,500
						0,000
	07	Balama	buc	1,0000	47,50	47,50
8	Pret de piata	Lacat	buc			250,000
						0,000
	08	Lacat	buc	1,0000	250,00	250,00
9	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			81,383
						60,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	56,30	4,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	42,60	4,26
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	56,30	1,69
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	86,00	6,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	42,60	4,26
		3. Portita Pt-1 - 2 buc				
10	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3			182,050
						182,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3100	55,00	182,05
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa ...B7.5	m3			1 806,852
						229,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	266310210000011	Beton B7.5	m3	1,0250	1 416,66	1 473,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
12	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel	kg			65,289
						28,400
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,9000	16,70	15,03
	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,2000	18,00	3,60
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	42,50	0,85
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	0,0600	0,90	0,05
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	75,00	0,75
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	3,50	0,35
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	49,20	0,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	2,57	0,05
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	250,00	2,50
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0200	100,00	2,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	56,00	6,72
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	35,00	1,75
13	Pret de piata	Balama	buc			47,500
						0,000
	07	Balama	buc	1,0000	47,50	47,50

1	2	3	4	5	6	7
14	Pret de piata	Lacat	buc			250,000 0,000
	08	Lacat	buc	1,0000	250,00	250,00
15	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			81,383 60,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	56,30	4,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	42,60	4,26
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	56,30	1,69
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	86,00	6,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	42,60	4,26
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite	m2			16,600 15,450
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
17	CF11A k=3	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu,(grosimea medie a stratului de tencuire = 9 cm)	m2			460,875 321,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	60,00	288,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	33,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,30	42,78
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	4,30	45,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	425,00	49,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	55,00	1,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,14
18	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B15	m3			2 046,200 272,750
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	60,00	237,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,75
	266310210000118	Beton clasa B15	m3	1,0250	1 583,33	1 639,15
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	55,00	3,13
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	416,66	104,17
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
19	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			216,065 119,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	60,00	109,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	42,50	2,12
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	42,50	5,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,50	1,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 250,00	12,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 250,00	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 250,00	68,00
20	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 916,549 374,549
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	55,00	374,55
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	465,00	2 371,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	75,00	160,50
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			23,911 1,775
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,20	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	416,66	0,25
22		Scaun din plastic	buc			350,000 0,000
	022	Scaun din plastic	buc	1,0000	350,00	350,00
23	CK35C	Dibluri din metal combinate cu material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton	buc			8,100 6,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	287413631340023	Dibluri din metal combinate cu material plastic	buc	1,0000	1,50	1,50
24	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			47,700 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	450,00	47,70

APROBAT:

Intocmit
Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.